
 

1 

 

Białystok, dnia 11.01.2023r. 
Zamawiający: 
Samodzielny Publiczny ZOZ 
Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego 
ul. M. Skłodowskiej – Curie 26 
15-950 Białystok 
Numer pisma: DA.ZP.242.68.2.2022 

Wszyscy zainteresowani 
Wykonawcy 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawa materiałów medycznych na Blok 

Operacyjny oraz Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, oznaczenie postępowania: 
DA.ZP.242.68.2022. 

 
 

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. 
Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku informuje, że działając na podstawie art. 135 ust. 2  oraz art. 137 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) przedstawia 
poniżej treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami oraz zmianę treści SWZ. 

 
Dotyczy Pakietu nr 1: 

 
Dotyczy pakietu nr 1 
Punkt nr 17. Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie do zaoferowania włącznika nożnego 2-przyciskowego z 
kablem o dł. 5m i wtykiem 6pin oraz możliwości zaoferowania zamiast włącznika z wtykiem 4-pin włącznika z 
wtykiem 6pin oraz adapterem, ponieważ włącznik nożny z wtykiem 4 pin został wycofany z produkcji 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotyczy Pakietu nr 6: 
 
1. Dotyczy Pakietu 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do operacji tarczycy zgodnego z SWZ z tą różnicą, że 
otwór samoprzylepny w serwecie głównej ma kształt rombu i wymiar 13 x 13 cm oraz dodatkowy pad chłonny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

2. Zadanie 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o następującym składzie: 
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm  x 190 cm 
2 ręczniki 30 cm x 40 cm 
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm 
1 samoprzylepna serweta operacyjna 190 cm x 225 cm 
serweta posiada pasek samoprzylepny o szerokości 5cm zabezpieczony trzyczęściowym papierem silikonowanym, 
każda część zakończona fingerliftem o szerokości 2 cm w celu ułatwienia aplikacji 
1 samoprzylepna serweta operacyjna 175 cm x 250 cm z wycięciem "U" 10 x 65 cm serweta posiada pasek 
samoprzylepny zabezpieczony trzyczęściowym papierem silikonowanym, każda część zakończona fingerliftem o 
szerokości 2 cm w celu ułatwienia aplikacji 
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. 



 

2 

 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 6 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie równoważnego zestawu do operacji tarczycy, o niewiele różniących się 
parametrach jak poniżej: 
Sterylnego zestawu do operacji tarczycy. Skład zestawu:   
1 x serweta w kształcie litery T o wymiarach min. 196x269x309 cm +/- 3 cm z przylepnym otworem w kształcie 
rombu o bokach 13x13 cm (paski kleju max. szerokość 2 cm) wykonana w części okrywającej pacjenta z  chłonnego, 
niepylącego (wskaźnik pylenia max.1.9 Log10) trilaminatu (polipropylen-polietylen-polipropylen) o gramaturze max. 
66 g/m² (bez celulozy i wiskozy) odpornego na  penetrację wody min.200 cm H₂O. Materiał o dużej odporności na 
rozerwanie na mokro i sucho (min.190 kPa) a w obszarze obszernego wzmocnienia (60x75cm +/- 1cm) min. 570 
kPa. Zintegrowana z serwetą jednorodna, mata antypoślizgowa na narzędzia 45x25cm +/- 1cm i 3 podwójne 
uchwyty na przewody. 
1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190cm +/- 1cm z folii PE 50µ z mikroteksturą ze wzmocnieniem z 
polipropylenu w części środkowej 75x190cm+/- 1cm. 
Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795, zapakowany sterylnie w 
przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej 
zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta w tym min. 2 etykiety zawierające 
kod EAN. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent 
spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 



 

3 

 

Pakiet 6 pozycja 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z hydrofobowej włókniny 
trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne 
o gramaturze 80 g/m2, o składzie: 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 280 cm z otworem o średnicy 10 cm 
• 2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm. 

 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 6 pozycja 1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z hydrofobowej włókniny 
trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne 
o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów, o składzie: 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 200 cm, z wycięciem "U" o wymiarach 6 cm x 65 cm 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 
• 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75 cm x 90 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 
• 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
• 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
• 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
• 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm. 

 
 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dotyczy Pakietu nr 8: 
 

1. Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają sprowadzenia zza 
granicy i nie są lekami ratującymi życie oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy 
zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na 
wydłużenie terminu dostawy dla zadania nr 8 do 20 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia? 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. 
 

ZMIANA SWZ w zakresie Rozdziału 23: 
 

W związku z udzieloną odpowiedzia zmianie ulegają zapisy Rozdziału 23 „Opis kryterium oceny ofert wraz 
z podaniem wag tych kryteriówi sposobu obliczenia ofer” w poniższym zakresie: 
 
 
 



 

4 

 

Kryterium nr 2: Termin dostawy –według następujących zasad:  
 

Dotyczy:  Pakietów  nr: 
  2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 42, 43, 44, 45 
 
Zaoferowany termin dostawy ( dni roboczych) 
 

Liczba punktów, jakie otrzyma Wykonawca 

5 dni 
 

0 pkt 

4 dni 
 

20 pkt 

3 dni 
 

40 pkt 

 
Dotyczy:  Pakietów  nr:  1, 7, 8, 17, 21, 22, 24 

 
Zaoferowany termin dostawy (dni roboczych) 
 

Liczba punktów, jakie otrzyma Wykonawca 

14 dni 
 

0 pkt 

12 dni 
 

20 pkt 

10 dni 
 

40 pkt 

 
Dotyczy:  Pakietu nr 8 

 
Zaoferowany termin dostawy (dni roboczych) 
 

Liczba punktów, jakie otrzyma Wykonawca 

20 dni 
 

0 pkt 

18 dni 
 

20 pkt 

16 dni 
 

40 pkt 

 
Termin realizacji dostaw częściowych nie może być krótszy niż 3 dni/10 dni/16 dni  i nie dłuższy niż 5 dni/14 
dni/20 dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), od momentu 
złożenia zamówienia (określone powyżej dla poszczególnych pakietów).  

 
Uwaga: W przypadku, gdy Wykonawca w miejscu dotyczącym zaoferowanego terminu dostawy w Formularzu 
Ofertowym pozostawi puste miejsce, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje termin dostawy wynoszący 5 dni 
robocze/14 dni robocze/ 20 dni robocze (określone powyżej dla poszczególnych pakietów).“ 
 
Pozostałe zapisy Rozdziału 23 pozostaja bez zmian. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotyczy Pakietu nr 9: 
 

Pakiet 9 pozycja 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z matą chłonną na stół operacyjny 
wykonaną w czyści spodniej z folii PE i wierzchniej z włókniny polipropylenowej posiadającą w części środkowej 
absorbent umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 9 pozycja 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z ręcznikiem chłonnym o gramaturze 
56g/m2, zamiast 40g/m2? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



 

5 

 

Dotyczy Pakietu nr 10: 
 
Pakiet 10 
Poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie pościeli: 
Pościel medyczna jednorazowego użytku wykonana z włókniny polipropylenowej o gramaturze min. 25g/m2, kolor 
biały. Komplet zawiera: poszewkę na poduszkę 70x80 cm, poszewkę na kołdrę 200x140 cm, prześcieradło 240x140 
cm. Wyrób medyczny klasy I. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Poz. 2-4 
Prosimy o dopuszczenie pościeli o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Poz. 2  
Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 200 x 140 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
Poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 200 x 160 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Poz. 5 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie bluzy operacyjnej o poniższych parametrach:  
Bluza operacyjna rozpinana z długim rękawem, wykonana z włókniny typu SMS (polipropylenowej) o gramaturze 40 
g/m2. Rękaw zakończony dzianinowym mankietem. Dostępny w rozmiarach S, M, L, XL. Dokumenty 
potwierdzające spełnienie wymagań. Certyfikaty jakościowe dla producenta produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 
14001, wystawione przez jednostki notyfikowane. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Poz. 6 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie produktu równoważnego: 
Jednorazowy, biały koc do przykrycia pacjenta z możliwością podgrzania do 60 stopni wykonany z włókniny   
polipropylenowej o gramaturze 28g/m2 (warstwa zewnętrzna) i poliestrowego wypełnienia o gramaturze 88g/m2, z 
przeszyciami na całej powierzchni zapobiegającymi przemieszczanie się elementów warstw. Szwy zgrzewane 
ultradźwiękowo. Rozmiar 110x210 cm. I klasa palności, niepylący (pylenie ≤1,9log10). Produkt higieniczny o 
podwyższonej czystości mikrobiologicznej. Producent spełnia wymogi Systemu Zarządzania Jakością dla Wyrobów 
Medycznych ISO 13485 oraz normy środowiskowej ISO14001 potwierdzone certyfikatami. Próżniowe opakowanie 
jednostkowe minimalizujące zajmowaną powierzchnię, opakowanie zbiorcze karton zawierający 30 szt . 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 10 pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści poszwę o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
 
Pakiet 10 pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
 
Pakiet 10 pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 210x160cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
 
Pakiet 10 pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści poszewkę o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
 
Pakiet 10 pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści poszewkę w rozmiarze 60x80cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
 



 

6 

 

Pakiet 10 pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści koc ogrzewający o składzie:  warstwy zewnętrzne wykonane z 
włókniny polipropylenowej 25g/m² w kolorach zielonym i niebieskim, warstwa wewnętrzna z poliestru o gramaturze 
80g/m2? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
 
Pakiet 10 pozycja 6 - Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu normy 13795:2011? 
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotyczy Pakietu nr 11: 
 
Pakiet 11 pozycja 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę sterylnych przyrządów do zdejmowania ostrzy 
skalpela pakowanych a’50 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Dotyczy Pakietu nr 14: 

 
Pakiet 14 
Poz. 1  
Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający ma na myśli: Cewnik moczowodowy zakończeniem Couvelaire ,  rozmiar 
CH5  do  CH8  a nie jak jest w formularzu ch 88? 
Odpowiedź: Tak. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotyczy Pakietu nr 15: 
1. Pakiet 15  
Uprzejmie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kateteru do nefrostomii:  
W poz. 1) Rozmiar 6 FR x 26 cm zamiast 5 FR x 25cm  
W poz. 2) dł. 26 cm zamiast 25 cm.  
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 15 kateterów do nefrostomii przezskórnej typu Piqtail w 

rozmiarach: 
Poz. 1) 6 FR x25cm z kompatybilnym trokarem 19G 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Poz. 2) 8 FR x25cm z kompatybilnym trokarem 17G 
Odpowiedź:Nie dopuszczamy. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Dotyczy Pakietu nr 17: 

 
Czy Zamawiający dopuści w ureterorenoscop z bocznie przesuniętą częścią oczną średnica: dystalna 7,5 Fr. do 
pierwszego stopnia 9,8 Fr. długość robocza 430mm kierunek widzenia 8°, pole widzenia 85° szeroki kąt 
zintegrowany kanał roboczy dla narzędzi 5 Fr.  w tym odłączany mostek instrumentalny z 2 kranami (wlot/wylot) 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dotyczy Pakietu nr 18: 
 

1. Dotyczy pakietu nr 18 poz. 2: Zwracamy się z uprzejmą prośbą wyrażenie zgody na zaoferowanie zaworu 
biopsyjnego do narzędzia sondy o maksymalnym rozmiarze 9 Fr. Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

7 

 

Dotyczy Pakietu nr 19: 
 
 
Pyt. 1 pkt 1 
Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie okularów ochronnych RTG, ochrona przednia Pb min. 0.75mm, boki 
0,5mmPb, zakładanych na okulary korekcyjne, o maksymalnym ciężarze  92g w ilości 2 sztuk? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pyt. 2 pkt 2 
Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie okularów ochronnych RTG, ochrona przód i boki 0,75 mmPb, wykonane z 
elastycznego nylony , aby zminimalizować ryzyko złamania. Okulary z mostkiem siodełkowym równomiernie 
rozkładające ciężar na nosie. Boczne osłony z ołowianego szkła, waga 90g w ilości 5 sztuk? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 1  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 19 poz. 1 zaoferowania okularów ochronnych typu gogle o 
następujących cechach: możliwość regulacji kąta nachylenia i długości ramion pozwalają na dokładne dopasowanie 
okularów do twarzy co zapewnia optymalną ochronę. Wielkość i kształt oprawek umożliwiają ich stosowanie na 
zwykłe okulary korekcyjne. Ochrona przednia i boczna Pb 0.75mm, zauszniki anatomiczne z powłoką antyślizgową, 
ciężar 101g, Kolor: przeźroczysty dymny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie 2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 19 poz. 2 zaoferowania okularów ochronnych typu panoramiczne 
o następujących cechach: zapewniają szerokie pole widzenia dzięki dodatkowym bocznym szkłom ochronnym. 
Oprawki wykonane z bardzo wytrzymałego tworzywa sztucznego. Szczególna elastyczność tworzywa zmniejsza 
szansę pęknięcia lub złamania oprawek. Mostek zapewniający równomierne rozłożenie ciężaru na nosie. Ochrona 
przednia i boczna Pb 0.75mm, ciężar 90g, Kolor: rogowy. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
 
Dotyczy pakietu nr 19  

1. Bardzo prosimy zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 19, pozycji 1 model okularów fitover, który 
reprezentujemy w załączniku, a który posiada komfortową, lekką trwałą konstrukcję z dodatkową ochroną 
czoła, wykonane z elastycznego tworzywa sztucznego. wielkość oprawki pozwala na pokrycie korygujących 
okularów użytkownika. dzięki ruchomej konstrukcji ramion zauszników, okulary są łatwe do dopasowania 
do potrzeb użytkownika. okulary posiadają standardowe szkła ochronne o ekwiwalencie ołowiu 0,75 mm ( 
przód i boki ) .okulary są wyposażone w pasek na szyję zabezpieczający przed spadnięciem okularów. waga: 
86g  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
2. w pozycji 2, prosimy zamawiającego o dopuszczenie okularów, które również reprezentujemy w załączeniu 

. są to okulary rtg, które są wykonane z wysokiej jakości odmiany nylonu tr-90 wyjątkowo odpornego na 
rozciąganie i wyginanie. materiał jest bardzo elastyczny, przyjemny w dotyku oraz posiada właściwości 
antyalergiczne. okulary posiadają  standardowe szkła ochronne schott sf-6 o ekwiwalencie ołowiu 0,75 mm 
orazzabezpieczenie boczne o ekwiwalencie ołowiu 0,35 mm. końce zausznikówpokryte są miękkim 
materiałem gumowym w celu zapewnienia przyczepności ikomfortu użytkowania a noski/nanośniki 
posiadają miękkie wymienne wkładkidostępne w trzech rozmiarach. waga: 70g z poważaniem 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Dotyczy Pakietu nr 20: 
 

Pakiet 20 Ochrona RTG 
Poz. 8 
Prosimy o dopuszczenie fartucha miednicowego – ochrona pacjenta, wymiary 50x50cm, równoważnik osłabienia 
promieniowania Pb 0,5mm. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 



 

8 

 

 
Dotyczy Pakietu nr 20 w postępowaniu DA.ZP.242.68.2022. 
1. Czy w punkcie 2 Zamawiający wyraża zgodę na fartuchy bez nylonowych wstawek? Elementy te nie wpływają na 

komfort w noszeniu fartucha i sprawiają kłopot w czyszczeniu. 
       Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
2. Czy w punkcie 3 Zamawiający wyraża zgodę na kamizelki zapinane za pomocą nakładających się paneli 

przednich zapinanych na rzep bez pasa? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
3. Czy w punkcie 4 Zamawiający wyraża zgodę na kamizelki zapinane za pomocą nakładających się paneli 

przednich zapinanych na rzep bez pasa? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

4. Czy w punkcie 5 Zamawiający wyraża zgodę na fartuch zapinany z przodu na rzepy i jeden elastyczny pas? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
5. Czy w punkcie 6 Zamawiający wyraża zgodę na fartuch zapinany z przodu na rzepy i jeden elastyczny pas? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

6. Czy w punkcie 7 Zamawiający wyraża zgodę na regał ze stali, ale nie kwasoodpornej? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dotyczy Pakietu nr 28: 

 
Pakiet 28 
Poz.1 
Czy zamawiający ma na myśli Sterylna, jednorazowa, miękka, antypoślizgowa mata wykonana z pianki PCV, pod 
spodem dwie taśmy przylepne o szerokości 2,5cm, kolor kontrastowy żółty, rozmiar 25x41cm, pakowana pojedynczo 
w opakowanie typu folia-papier. Wyrób medyczny klasa Is. 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie maty magnetycznej na narzędzia w nieznacznie różniącym się rozmiarze 51 x 41 cm? 
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dotyczy Pakietu nr 31: 
 
Pytanie Nr  1 Dotyczy Pakietu nr 31 poz. 2 . 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie osłony w rozmiarze 104cm x 188cm 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pytanie nr 2 Dotyczy Pakietu nr 31 poz. 2 . 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie osłony w rozmiarze 104cm x 230cm 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 31 
Poz. 2 
Czy zamawiający dopuści: 
Sterylna, Osłona ramienia C w rozmiarze 105x188 cm ±1 z elastyczną gumką na jednym z końców, trzema 
zintegrowanymi taśmami lepnymi do mocowania, wykonana z przezroczystej folii PE. Wyrób medyczny klasy I s. 
Opakowanie jednostkowe typu peel pouch zaopatrzone w 4 etykiety samoprzylepne posiadające numer katalogowy, 
numer lot, datę ważności, nazwę producenta, kod kreskowy, zbiorczo pakowane po 20 szt./ karton. Sterylizacja 
tlenkiem etylenu. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Poz. 2 
Czy zamawiający dopuści: 



 

9 

 

Sterylna, uniwersalna, jednoczęściowa, osłona ramienia C mini wykonana z folii PE, utrzymywana na miejscu za 
pomocą elastycznej gumki z tyłu oraz trzech przylepnych pasków do mocowania. Rozmiar 137x216cm, długość 
pasków min.45cm. Osłona posiada 10 piktogramów pozwalających na intuicyjne zamocowanie na sprzęcie. 
Opakowanie jednostkowe- rozrywana torebka papierowo foliowa zaopatrzona w 4 etykiety samoprzylepne do 
dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta, w tym 2 
dodatkowo z kodem kreskowym. Sterylizacja EO. Opakowanie zbiorcze: worek foliowy zawierający 20 szt osłon, 
następnie karton. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 31 pozycja 1 - Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie oczekiwanych wymiarów osłony na kamerę. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
Pakiet 31 pozycja 1-  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trzyczęściowego zestawu na ramię C 
zawierającego: 
- osłonę górną w rozmiarze 100 x 160cm, zakończona elastyczną gumką 
- osłonę dolną w rozmiarze 80 x 150cm, zakończona elastyczną gumką 
- 2 szt taśmy samoprzylepnej w rozmiarze 3 x 100cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotyczy Pakietu nr 32: 
 

Pakiet nr 32, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści rurki dostępne w rozmiarach od 6,0mm do 9,5mm?  

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dotyczy Pakietu nr 35: 
 

Pakiet 35  
Dotyczy pozycji 1  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rur rozciąganych dł. 90-300 cm, średnicy 22 mm, worek 
oddechowy o pojemności 2l.  
Odpowiedź: Dopuszczamy. 
 
Dotyczy pozycji 3 Prosimy Zamawiającego o informację, do jakiego ogrzewcza płynów dedykowany ma być 
wymagany dren. Prosimy o doprecyzowanie w celu zapewnienia optymalnego i bezpiecznego transferu ciepła. 
Odpowiedź: Blood & Infusion Warner Biegler. 
 
Dotyczy pozycji 4  Prosimy Zamawiającego o informację, jakiej klasy produktu wymaga Zamawiający. 
Odpowiedź: Klasa 1a 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Dotyczy Pakietu nr 37: 

 

Dotyczy Pakietu nr 37 
 

1. Prosimy o wyjaśnienie czy zapis „wyrób medyczny dedykowany do ogrzewacza Mistral Air potwierdzony 
dokumentem producenta” dotyczy producenta urządzenia?  

Odpowiedź:  Wyrób medyczny potwierdzony  dokumentem producenta o kompatybilnosci do 
ogrzewacza Mistral Air.  

 
2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie koców w postaci zamienników nie wskazanych wprost w instrukcji 

obsługi urządzenia Mistral-Air? Ze względu na klasę wyrobu medycznego IIb użytkownik powinien wprost 
zadeklarować wzięcie odpowiedzialności za ewentualne konsekwencje użytkowania urządzenia w inny 
sposób niż przewiduje to producent. 

Odpowiedź: Dopuszczamy zamiennik posiadający dokument producenta o kompatybilności do  
ogrzewacza Mistral Air. 

 
 



 

10 

 

Dotyczy Pakietu nr 37 poz. 1 
1. Prosimy o dopuszczenie koca o wymiarach 227 x 133 cm, dedykowanego do urządzenia Mistral, ze 

sztywnym oraz idealnie dopasowanym do wylotu przewodu grzewczego złączem o średnicy 56-68mm, przy 
zachowaniu pozostałych wymagań Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
Dotyczy Pakietu nr 37 poz. 2 

1. Prosimy o dopuszczenie koca o wymiarach 201 x 76 cm, dedykowanego do urządzenia Mistral, ze 
sztywnym oraz idealnie dopasowanym do wylotu przewodu grzewczego złączem o średnicy 56-68mm, przy 
zachowaniu pozostałych wymagań Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 1 dotyczy pakietu nr 37 poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści koc na całe ciało o wymiarach 210 cm x 120 
cm? Koc wykonany z wielowarstwowej włókniny SMS. Reszta właściwości zgodnie z opisem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 2 dotyczy pakietu nr 37 poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści koc na górną część ciała o wymiarach 202 cm 
x 64 cm? Koc wykonany z wielowarstwowej włókniny SMS. Reszta właściwości zgodnie z opisem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 3 dotyczy pakietu nr 37 poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści koc na górną część ciała o wymiarach 202 cm 
x 80 cm? Koc wykonany z wielowarstwowej włókniny SMS. Reszta właściwości zgodnie z opisem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 4 dotyczy pakietu nr 37 poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści koc na górną część ciała o wymiarach 230 cm 
x 100 cm? Koc wykonany z wielowarstwowej włókniny SMS. Reszta właściwości zgodnie z opisem. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotyczy Pakietu nr 41: 

Pytania do pakietu 41 

Pytanie 1 Czy Zamawiający dopuści produkty o tej samej lub lepszej funkcjonalności, lecz niewielkich różnicach 
technicznych podanych w nawiasach: 

 Pozycja 1 Czterokanałowy zestaw do kaniulacji żył centralnych metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, sterylny, 
składający się co najmniej z: cewnika 7F-16G,18G,18G,18G lub 8,5F-14G,16G,18G,18G długość 16cm 
(proponujemy długośc 15cm) lub 20cm (do wyboru przez zamawiającego) z zaciskami  ślizgowymi, prowadnika 
nitynylowego o co najmniej jednym końcu roboczym "J" z podziałką długości, rozszerzacza, igły 18G/70mm, kaniuli 
18G 64mm strzykawki 5ml, skalpela, dodatkowych skrzydełek do mocowania cewnika, korków iniekcyjnych z 
membraną do każdego kanału. (skład zestawu dla oferowanego cewnika: igła echogeniczna 18G x 7,0 cm 
końcówka echnogeniczna dla poprawy widzenia w USG, rozszerzacz z powłoką dyrofilną 8fr x 11cm 
aktywowany solą fizjologiczną w celu zmniejszenia tarcia podczas wkładania dozowanie drutu 
prowadzącego nie dotyczy wysokiej jakości z kulką dla dodatkowej kontroli prowadnik nitinolowy o 
średnicy 50cm x 0,035 nitinol nie stalowy - dzięki temu nie załamuje się u pacjenta strzykawka prowadząca 
5CC umożliwia przejście prowadnika przez strzykawkę skrzydło do mocowania wtórnego 2 szt. 
standardowe nr. 11 standardowy skalp) Kontrastujący w promieniach RTG 
 Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pozycja 2 Czterokanałowy zestaw do kaniulacji żył centralnych metodą Seldingera wykonany z poliuretanu 
impregnowany aktywnym srebrem(impregnowany poliheksametylenem biguanidu (PHMB), który zapobiega 
adhezji płytek krwi, zmniejszając możliwość rozwoju bakterii. Dodatnio naładowane wiązanie 
antybakteryjne przyciąga i niszczy bakterie, które wchodzą w kontakt z wewnętrzną i zewnętrzną stroną 
cewnika, zapewnia ochronę pacjenta przez cały okres eksploatacji cewnika), sterylny, składający się co 
najmniej z: cewnika 7F-16G,18G,18G,18G lub 8,5F-14G,16G,18G,18G długość 16cm(proponujemy długość 
15cm) lub 20cm (do wyboru przez zamawiającego) z zaciskami  ślizgowymi, prowadnika nitynylowego o co najmniej 
jednym końcu roboczym "J" z podziałką długości, rozszerzacza, igły 18G/70mm, kaniuli 18G 64mm, strzykawki 
5ml, skalpela, dodatkowych skrzydełek do mocowania cewnika,  zastawek bezigłowych o prostym torze przepływu 
do każdego kanału. (skład zestawu dla oferowanego cewnika: igła echogeniczna 18G x 7,0 cm końcówka 



 

11 

 

echnogeniczna dla poprawy widzenia w USG, rozszerzacz z powłoką dyrofilną 8fr x 11cm aktywowany solą 
fizjologiczną w celu zmniejszenia tarcia podczas wkładania dozowanie drutu prowadzącego nie dotyczy 
wysokiej jakości z kulką dla dodatkowej kontroli prowadnik nitinolowy o średnicy 50cm x 0,035 nitinol nie 
stalowy - dzięki temu nie załamuje się u pacjenta strzykawka prowadząca 5CC umożliwia przejście 
prowadnika przez strzykawkę skrzydło do mocowania wtórnego 2 szt. standardowe nr. 11 standardowy 
skalp) Kontrastujący w promieniach RTG 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 2  

Wykonawca zaproponował produkt równoważny. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o czytelne 
wskazanie granic równoważności i zasad konkurencyjności w oparciu o artykuł 99 ust. 4-6 PZP, tak aby było 
możliwe określenie, jakie parametry bądź właściwości danego produktu są równoważne, i aby wykonawca mógł  w 
należyty sposób  udowodnić,  wspomnianą równoważność. Obowiązek formułowania kryteriów oceny 
równoważności korzystnie wpłynie na przejrzystość postępowania i na  równe traktowanie wykonawców w procesie 
udzielania zamówienia publicznego 
Odpowiedź:  Zamawiajacy w Rozdziale 27 SWZ opisał zasady równoważności. 
 
Pakiet 41:  
Pozycja 1: Czy zamawiający dopuści wysokiej jakości cewnik centralny ARROW czterokanałowy zestaw do kaniulacji 
żył centralnych metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, sterylny, składający się co najmniej z: cewnika 8.5 F- 
16G,14G,18G,18G długość 16cm lub 20cm (do wyboru przez zamawiającego) z zaciskami ślizgowymi, prowadnika 
nitynylowego o co najmniej jednym końcu roboczym "J" z podziałką długości, rozszerzacza, igły 18G/6,35cm, 
strzykawki 5ml z otworem w tłoku do bezkrwawej lokalizacji naczynia, dodatkowych skrzydełek do mocowania 
cewnika, Kontrastujący w promieniach RTG?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pozycja 2: Czy zamawiający dopuści wysokiej jakości cewnik centralny ARROW czterokanałowy zestaw do kaniulacji 
żył centralnych metodą Seldingera wykonany z poliuretanu, posiadający lepsza powłokę wykonaną z sulfadiazyny 
srebra oraz chlorcheksydyny, sterylny, składający się co najmniej z: cewnika 8.5 F-16G,14G,18G,18G długość 16cm 
lub 20cm (do wyboru przez zamawiającego) z zaciskami ślizgowymi, prowadnika nitynylowego o co najmniej jednym 
końcu roboczym "J" z podziałką długości, rozszerzacza, igły 18G/6,35cm, strzykawki 5ml z otworem w tłoku do 
bezkrwawej lokalizacji naczynia, dodatkowych skrzydełek do mocowania cewnika, Kontrastujący w promieniach 
RTG? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Dotyczy Pakietu nr 44: 
 
Pytanie nr 1 pakiet 44 pkt.1,2,3 
Czy Zamawiający wydzieli z w/w pakietu poz. 2 i 3 , tym samym pozwoli zaoferować rękojeści ( pkt.2) oraz łyżki 
laryngoskopowe ( pkt.3) o następujących parametrach: 
Łyżki nieodkształcające się - wykonane z niemagnetycznego, lekkiego stopu metalu. Kompatybilne z rękojeściami w 
standardzie ISO 7376 (tzw. zielona specyfikacja). Posiadające haczyk zapobiegający dotykaniu łyżki do uchwytu po 
użyciu, z zatrzaskiem kulkowym typu "click". Plastikowa podstawa z wytłoczonym rodzajem i rozmiarem łyżki. 
Mocowanie światłowodu zatopione w tworzywie sztucznym. 
Światłowód wykonany z polerowanego tworzywa sztucznego, dający mocne, skupione światło. 
Światłowód nieosłonięty, doświetlający wnętrze jamy ustnej i gardło. Wyraźne oznakowanie rozmiaru łyżki, symbol 
CE, numeru seryjnego i symbol świadczący o jednorazowym zastosowaniu wyrobu (przekreślona cyfra 2), pakowanie 
folia-folia. Na opakowaniu jednostkowym data ważności łyżki do min. 3 lata. Łyżki Macintosh o rozmiarach 
0;1;2;3,5;4;5, Miller 000;00;0;1;2;3;4;5.? 
Rękojeść do łyżek światłowodowych, jednorazowa, dostępna w dwóch rozmiarach standardowym i 
małym, 
Compact 120mm x 29mm 
Medium 139mm x 33mm 

  wbudowane źródło zasilania i światła – dioda LED, zapewniająca mocne światło pakowana w folię z 
oznaczeniem numeru katalogowego, symbolami CE oraz „nie do powtórnego użycia” (przekreślona 
cyfra 2), 



 

12 

 

  wykonana ze sztywnego i wytrzymałego plastiku, pokrytego powłoką antypoślizgową, zapewniającą 
pewny chwyt, w całości w kolorze zielonym, ułatwiającym identyfikację ze standardem ISO 7376 
(zielony standard) z naniesioną datą ważności i numerem seryjnym  
Fabrycznie zamontowana bateria alkaliczna, łatwa do szybkiego usunięcia do bezpiecznej utylizacji. 

  Metalowe uchwyty połączeniowe z łyżkami, zapewniają możliwość intubacji z wielką siłą. 
  Mocne, jasne źródło światła LED zapewnia doskonałe oświetlenie ze średnią wydajnością 11 000 luksów 

w odległości 2 cm. 
  bez zawartości lateksu. 

Łyżki nieodkształcające się - wykonane z niemagnetycznego, lekkiego stopu metalu. Kompatybilne z rękojeściami w 
standardzie ISO 7376 (tzw. zielona specyfikacja). Posiadające haczyk zapobiegający dotykaniu łyżki do uchwytu po 
użyciu, z zatrzaskiem kulkowym typu "click". Plastikowa podstawa z wytłoczonym rodzajem i rozmiarem łyżki. 
Mocowanie światłowodu zatopione w tworzywie sztucznym. 
Światłowód wykonany z polerowanego tworzywa sztucznego, dający mocne, skupione światło. 
Światłowód nieosłonięty, doświetlający wnętrze jamy ustnej i gardło. Wyraźne oznakowanie rozmiaru łyżki, symbol 
CE, numeru seryjnego i symbol świadczący o jednorazowym zastosowaniu wyrobu (przekreślona cyfra 2), pakowanie 
folia-folia. Na opakowaniu jednostkowym data ważności łyżki do min. 3 lata. Łyżki Macintosh o rozmiarach 
0;1;2;3,5;4;5, Miller 000;00;0;1;2;3;4;5.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  Nie wyrażamy zgody na wydzielenie. 
 
Pakiet nr 44, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści prowadnice w rozmiarach: 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

  

Pakiet nr 44, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści rękojeść z zielonym ringiem pod mocowaniem łyżki z 

uchwytem (zamiast czopu)?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści rękojeść plastikowo-metalową, gdzie część chwyta wykonana 

jest z plastiku w kolorze zielonym, z poprzecznymi lub podłużnymi frezami?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści łyżki z plastikowym mocowaniem? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści datę ważności 3 lata?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 3 – Czy zamawiający odstąpi od parametru „możliwość stosowania łyżki w polu 

magnetycznym – potwierdzenie od producenta”?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści pojedyncze opakowanie foliowe?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

ROZMIAR DŁUGOŚĆ DOTYCZY ETT 

CH06 255 mm 2.5-4.5 mm 

CH10 340 mm 4.0-6.0 mm 

CH12 340 mm 5.5-6.5 mm 

CH14 340 mm 5.5-10.0 mm 



 

13 

 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści rurki bez podwiniętej końcówki?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści rurki skalowane co 1cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści rurki z pojedynczym okiem Murphiego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści rurki z opakowaniem bez informacji o średnicy 
wypełnionego mankietu?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet nr 44, pozycja nr 6 – Czy zamawiający dopuści znacznik głębokości w postaci 2 półpierścieni?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 6 – Czy zamawiający dopuści rurki bez podwiniętej końcówki?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 6 – Czy zamawiający dopuści rurki skalowane co 1cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 6 – Czy zamawiający dopuści rurki z pojedynczym okiem Murphiego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 6 – Czy zamawiający dopuści rurki z opakowaniem bez informacji o średnicy 
wypełnionego mankietu?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet nr 44, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści znacznik głębokości w postaci 2 półpierścieni?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści rurki bez podwiniętej końcówki?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści rurki z pojedynczym okiem Murphiego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pakiet nr 44, pozycja nr 7 – Czy zamawiający dopuści rurki z opakowaniem bez informacji o średnicy 
wypełnionego mankietu?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pakiet 44 Dotyczy pozycji 4 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu bez zawartości lateksu i ftalanów 
DEHP. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 



 

14 

 

Odpowiedź: Dopuszczamy. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Dotyczy zapisów Projektu umowy: 

 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 
 
Dot. zał. nr 8.1 
1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości: 
2) 0,1 % wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki Wykonawcy, w 
przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w § 2 ust. 2 , jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto, o której mowa w § 4 ust. 1; 
3) 0,5 % wartości Towarów objętych Zamówieniem, w stosunku do którego doszło uchybieniu Umowie, za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki, w przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w: 
a) § 3 ust. 2, 
b) § 3 ust. 10 pkt 1, 
c) § 3 ust. 10 pkt 2, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto Towarów objętych Zamówieniem. 
4) 10 % niezrealizowanej wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy 
lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę. 
 

 
2. W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji 

wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 10 (zał. nr 8.1) projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji. 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę. 
 
 
3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów 
faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na 
wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie E-FAKTUR za pośrednictwem platformy 
elektronicznego fakturowania. Numer PEPPOL NIP 5422529292. Zapisy wzoru umowy pozostają bez 
zmian. 
 
4. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 8.1 do SWZ), paragraf 3, ustęp 10, podpunkt 1): Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na wydłużenie terminu na uzupełnienie braków ilościowych do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź: Wyrażamy zgody na proponowaną zmianę. 
 
5. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 8.1 do SWZ), paragraf 3, ustęp 10, podpunkt 2): Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na wydłużenie terminu na dostarczenie towaru wonnego od wad do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź: Wyrażamy zgody na proponowaną zmianę. 
 
Zmiana SWZ: 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytanie 4 oraz 5 ulegają  zmianie zapisy paragraf 3, ustęp 10, podpunkt 
1 oraz podpunkt 2 .  
Otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązuje się: 

1) uzupełnić stwierdzone przez Zamawiającego braki ilościowe w otrzymanym Towarze w terminie do 3 
dni roboczych; 

2) rozpatrzenia reklamacji w ciągu 4 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 3 dni roboczych, 
dostarczenia Towaru wolnego od wad.“ 



 

15 

 

 
 

6. Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 8.1 do SWZ), paragraf 7, ustęp 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, 
aby maksymalna łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 20% wartości brutto umowy? 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę. 
 

……………………………………………………………….……………………………………………… 

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ są wiążące dla wszystkich  
Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.  

 
 
 

UWAGA: 

W związku z nieudzieleniem wyjaśnień SWZ w terminie określonym w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający 
zmienia treść SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert.  
 
Zmiana SWZ zostanie zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 
publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 

 
Z up. Dyrektora 

Główny Specjalista ds. Analiz 
mgr Joanna Zaręba-Słoma 

 

 


